
Protokół NR 5.2024  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 25 października 2024 r.  

  
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzył przewodniczący Pan Łukasz 

Chrząstowski. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i 
przedstawił proponowany porządek obrad tj.:  

  
    1. Sprawdzenie obecności.  

2. Otwarcie posiedzenia komisji.   
3. Przyjęcie porządku posiedzenia obrad.   
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.    
5. Podjęcie debaty w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024.  
6. Podjęcie debaty w sprawie wniosku sołtysów Gminy Potworów dotyczącego 

zwiększenia diety sołtysów z 400 zł do 700 zł.  
7. Sprawy różne.   
8. Zakończenie.  
  
Rozpoczęcie posiedzenia – 8:38.  
Zakończenie posiedzenia – 9:20.  
  
Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Potworowie.  

 
Ad.1)  

Na podstawie listy obecności stwierdzono pełny skład komisji. Obecny 5 
radnych.  (Załącznik Nr 1 do protokołu).  

Na posiedzeniu obecna była również Pani Wójt Marta Kaczor.  
 
Ad.2)  

Posiedzenie zostało otwarte o godz. 8:25. Przewodniczący Pan Łukasz 
Chrząstowski powitał Panią Wójt Martę Kaczor oraz wszystkich obecnych członków 
Komisji.  
 
Ad.3)   

Ze względu na brak uwag do porządku obrad. Przewodniczący Komisji poddał pod 
głosowanie zatwierdzenie projektu porządku posiedzenia. 

W głosowaniu wzięło udział 5 Radnych, za przyjęciem porządku posiedzenia 
głosowało 5, przeciw - 0, wstrzymało się 0. Projekt porządku posiedzenia został 
przyjęty jednogłośnie.  

 
Ad.4)  
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu tj. “Przyjęcia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji “. Przewodniczący Komisji powiadomił 
zebranych uczestników o udostępnieniu protokołu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie Urzędu Gminy Potworów. Radni nie zgłosili uwag do protokołu z 
poprzedniego posiedzenia.   

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokołu z poprzedniego 
posiedzenia komisji. 



W głosowaniu wzięło udział 5 Radnych, za przyjęciem porządku posiedzenia 
głosowało 5, przeciw - 0, wstrzymało się 0. Protokół z poprzedniego posiedzenia 
komisji został przyjęty jednogłośnie.  

 

 
Ad 5)  
Przewodniczący Pan Łukasz Chrząstowski przystąpił do realizacji kolejnego 

punktu posiedzenia tj. „Podjęcie debaty w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 
rok 2024”. Poprosił Panią Wójt o wyjaśnienie na czym będą polegać zmiany w 
uchwale.  

Pani Wójt Marta Kaczor wyjaśniła, że zmiany w uchwale budżetowej na rok 2024, 
dotyczyć będą tylko jednostek podległych tj. Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Marszałka Piłsudskiego w Potworowie, Gminnego Ośrodka Pomocy w Potworowie 
oraz Żłobka w Długiem. Zmiany będą polegać na przesunięciach budżetowych, z 
paragrafów dotyczących materiałów biurowych, które już zostały zrealizowane, a 
pieniądze które na tych paragrafach nadal się znajdują, zostały przesunięte na 
paragrafy dotyczące wypłat dla tych jednostek. Oznajmiła, że już na ten moment 
musiało zostać przesunięte ok 150.000,00 zł na Szkołę Podstawową na wypłaty. 
Dodała również, że od lipca 2024 r. wszedł dodatek dla pracowników typowo 
społecznych - 1000 zł, który nie był wcześniej zaplanowany w budżecie i o którym 
decydują władze zewnętrzne, a my jako Gmina musimy się do tego dostosować. 
Dodatek ten przysługuje w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej trzem osobom.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2024. W głosowaniu nad projektem 
wzięło udział 5 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało - 5 radnych, 
przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  

 
Ad.6)  
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji kolejnego punkt, tj. “Podjęcie 

debaty w sprawie wniosku przedstawicieli sołtysów Gminy Potworów dotyczącego 
zwiększenia diety sołtysów z 400 zł do 700 zł”.   

Na wstępie zauważono, że żaden z sołtysów nie zjawił się na Komisji.  
Pani Wójt Marta Kaczor przedstawiła porównanie wynagrodzenia sołtysów z 

ościennych Gmin do zarobków sołtysów z Gminy Potworów, a mianowicie oznajmiła, 
że jest tylko jedna gmina – Gmina Rusinów, która ma większą dietę sołecką niż u 
nas, w każdej innej gminie są to zarobki mniejsze. Dodała również, iż w wielu 
gminach wysokość ekwiwalentu jest uzależniona od obecności na sesjach. Są takie 
gminy, gdzie nieobecność na sesjach skutkuje obniżeniem procentowym lub o 100 zł 
diety sołeckiej. Wybrzmiało również, że sołtysi są zapraszani na sesje, zaproszenie 
znajduje się również na stronie Urzędu Gminy, mimo to na sesjach się nie pojawiają.  

Odnosząc się do funduszu sołeckiego, stwierdzono, że jedyną rzeczą, którą tak 
naprawdę musieli wykonać to wybrać razem ze swoją społecznością lokalną zadania 
na potrzeby swojego sołectwa. Pani Wójt doprecyzowała, że kompleksową realizacją 
funduszu sołeckiego zajmują się wyłącznie pracownicy Urzędu Gminy.  

Radny Paweł Sobczak przedstawił wykaz wypłat prowizji dla sołtysów za pobór 
podatków lokalnych za 2022 r, 2023 r. oraz 2024 r. I, II kwartał. Po przeanalizowaniu 
nie stwierdzono spadku ich wysokości. Po wyliczeniach Komisji (dodając prowizje od 
podatku plus podstawę diety) okazało się, że diety większości sołtysów są większe 
niż mają Radni Gminy Potworów.  



Komisja uznała, że po przeanalizowaniu argumentów na dzień dzisiejszy nie ma 
możliwości podnieść diet sołtysów.  Uznano, że obowiązków teoretycznie sołtysom 
nie przybyło. Wskazano również, że cofając się do wyborów, chętnych na bycie 
sołtysem jest coraz więcej ze względu na dodatek do emerytury za pełnienie 
społecznej funkcji bycia sołtysem.  
 
Ad.6)  

Pani Wójt poinformowała, że Kuria odmówiła nam użyczenia działki na miasteczko 
rowerowe i miejsce rekreacji. Jedynym rozwiązaniem jest wykup lub dzierżawa ziemi. 
Poinformowała również radnych o dofinansowaniu na Eko-pracownię.  
 
Ad.7)  

Spotkanie zakończyło się o godz. 9:20, podziękowaniem za przybycie i 
pożegnaniem wszystkich obecnych przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Pana Łukasza Chrząstowskiego.  

  
  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
/-/ Łukasz Chrząstowski           

  
  
  
Protokołowała: Zdziech Paulina  

  
 


